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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 17 Femin., 100m Costas Absoluto
01/07/2023 - 10:56 Categorias (Inf. Juv. Jun. e Abs.) Resultados
Recorde Regional Open 1:06.63 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Funchal 06/06/2009
Recorde Regional Sen 1:06.63 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Funchal 06/06/2009
Recorde Regional Jun17 1:08.30 ROSA, Beatriz Jong CDWT Coimbra 31/03/2017
Recorde Regional Jun16 1:09.92 FREITAS, Monica Alexandra CDN Olivais 14/05/1989
Recorde Regional Juv A 1:09.27 ROSA, Beatriz Jong CDN Coimbra 25/07/2015
Recorde Regional Juv B 1:07.89 GONCALVES, Vera Andrade JACL Funchal 31/03/2023
Recorde Regional Inf A 1:13.06 COSTA, Maria Jardim CDN Funchal 15/06/2019
Recorde Regional Inf B 1:15.39 GONCALVES, Vera Andrade JACL Setubal 24/07/2021

Infantil B Fem. Inf B: 1:31.28  /  Infantil A Fem. Inf A: 1:26.24  /  Juv. B Fem. Juv B: 1:15.31  /  Juv. A Fem. Juv A: 1:13.57  /
Júnior 1º Ano Fem. Jun16: 1:11.82  /  Júnior 2º Ano Fem. Jun17: 1:11.47  /  Sénior 1.º Fem. Sen18: 1:10.08  /
Sénior 2.º Fem. 19 +: 1:09.73
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B, 12 anos

1. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Desportivo Nacional 1:29.57 263 42.59 46.98
TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

2. OLIVEIRA, Mariana Lopes 11 Naval do Funchal 1:31.35 248 44.01 47.34
3. VELOSA, Ana Matilde 11 Juventude Atlantico 1:32.27 241 43.19 49.08
4. MATA, Valeria Isabel 11 Naval do Funchal 1:35.16 220 45.06 50.10
5. MARQUES, Margarida Paixao 11 Naval do Funchal 1:37.68 203 47.73 49.95
6. FREITAS, Sara Margarida 11 Juventude Atlantico 1:38.54 198 47.58 50.96
7. SILVA, Matilde Fernandes 11 Desportivo Nacional 1:38.68 197 47.74 50.94
8. ANDRADE, Charlotte Engelse 11 Naval do Funchal 1:41.05 183 48.15 52.90
9. BAPTISTA, Valentina Hermida 11 Juventude Atlantico 1:43.21 172 50.08 53.13

10. SILVA, Ana Matilde 11 Desportivo Nacional 1:45.18 162 51.13 54.05
DSQ JARDIM, Fatima Beatriz 11 Desportivo Nacional

615 - Não efectuou movimento continuo e imediato na viragem aos 50 - SW 6.4

DSQ SARGO, Leonor Lourenco 11 Naval do Funchal
403 - Falsa partida - SW 4.4

Infantis A, 13 anos

1. LEITAO, Isabel Gouveia 10 Naval do Funchal 1:21.66 348 39.64 42.02
TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

2. BRITO, Madalena Pinto 10 Naval do Funchal 1:22.71 335 40.07 42.64
TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

3. ROSA, Clara Sofia 10 Desportivo Nacional 1:26.56 292 42.09 44.47
4. MEDEIROS, Constanca Sousa10 Naval do Funchal 1:26.62 291 42.22 44.40
5. JARDIM, Eva Santos 10 Juventude Atlantico 1:27.70 281 42.72 44.98
6. GOMES, Lara Canha 10 Naval do Funchal 1:38.52 198 47.94 50.58
7. NASCIMENTO, Leonor Silva 10 Naval do Funchal 1:41.74 180 49.41 52.33
8. SOUSA, Susana Conceicao 10 Desportivo Nacional 1:52.90 131 54.66 58.24

Juvenis B, 14 anos

1. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 1:16.23 428 37.47 38.76
2. SILVA, Maria Korina 09 Desportivo Nacional 1:20.77 359 39.38 41.39
3. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Desportivo Nacional 1:28.21 276 43.20 45.01
4. ROMAO, Laura Beatriz 09 Naval do Funchal 1:36.24 212 48.53 47.71
5. MACEDO, Eva Maria 09 Naval do Funchal 1:43.24 172 50.15 53.09
6. ALMADA, Catarina Fernandes 09 Naval do Funchal 2:06.65 93 58.98 1:07.67
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 17, Femin., 100m Costas

Juvenis A, 15 anos

1. GOMES, Sofia Vega 08 Naval do Funchal 1:11.04 528 34.98 36.06
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 1:11.63 515 34.50 37.13
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

3. ANDRADE, Matilde Sousa 08 Naval do Funchal 1:16.30 426 37.39 38.91
4. BAPTISTA, Ines Sande 08 Desportivo Nacional 1:17.66 404 37.67 39.99
5. SOARES, Leonor Silva 08 Desportivo Nacional 1:30.30 257 43.78 46.52

Juniores, 16 e 17 anos

1. NETO, Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:13.23 482 34.91 38.32
2. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 1:21.19 354 39.79 41.40
3. SILVA, Silvana Suamade 06 Desportivo Sao Roque 1:21.67 348 39.06 42.61
4. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico 1:21.71 347 39.41 42.30
5. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 1:27.77 280 42.76 45.01

Absolutos, 14 anos e mais velhas

1. GOMES, Sofia Vega 08 Naval do Funchal 1:11.04 528 34.98 36.06
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 1:11.63 515 34.50 37.13
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

3. NETO, Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:13.23 482 34.91 38.32
4. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 1:16.23 428 37.47 38.76
5. ANDRADE, Matilde Sousa 08 Naval do Funchal 1:16.30 426 37.39 38.91
6. BAPTISTA, Ines Sande 08 Desportivo Nacional 1:17.66 404 37.67 39.99
7. SILVA, Maria Korina 09 Desportivo Nacional 1:20.77 359 39.38 41.39
8. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 1:21.19 354 39.79 41.40
9. SILVA, Silvana Suamade 06 Desportivo Sao Roque 1:21.67 348 39.06 42.61

10. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico 1:21.71 347 39.41 42.30
11. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 1:27.77 280 42.76 45.01
12. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Desportivo Nacional 1:28.21 276 43.20 45.01
13. SOARES, Leonor Silva 08 Desportivo Nacional 1:30.30 257 43.78 46.52
14. ROMAO, Laura Beatriz 09 Naval do Funchal 1:36.24 212 48.53 47.71
15. MACEDO, Eva Maria 09 Naval do Funchal 1:43.24 172 50.15 53.09
16. ALMADA, Catarina Fernandes 09 Naval do Funchal 2:06.65 93 58.98 1:07.67

EXH CARDOSO, Raquel Campos 09 Selecao dos Acores 1:17.05 414 36.86 40.19
EXH MENDES, Mariana Avila 08 Selecao dos Acores 1:17.26 411 36.59 40.67
EXH ROSA, Isabel Silva 10 Selecao dos Acores 1:20.88 358 38.65 42.23

TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

EXH RODRIGUES, Maria Rita 08 Selecao dos Acores 1:22.93 332 38.49 44.44
EXH FERREIRA, Carolina Morao 11 Selecao dos Acores 1:24.44 314 41.88 42.56

TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

EXH VIEIRA, Sara Goncalves 10 Selecao dos Acores 1:26.23 295 42.43 43.80
TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

EXH CUNHA, Beatriz Rosa 09 Selecao dos Acores 1:27.42 283 40.06 47.36
EXH ARROJADO, Maria Abreu 11 Selecao dos Acores 1:31.55 247 46.12 45.43


